
Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor výstavby a územního plánování
Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Spis. zn.: MULNL-SÚ/24526/2023/Ště Lysá nad Labem, dne 14.9.2023
Č. j.: MULNL-SÚ/64082/2023/Ště
Vyřizuje:
E-mail:
IDDS:

Ing. Vendula Štěpánková, tel.: 325 510 201
vendula.stepankova@mestolysa.cz
5adasau

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a územního plánování, jako silniční správní úřad
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad pro pozemní
komunikace příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích,
a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním
řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného
povolení, kterou dne 3.4.2023 podalo

Město Milovice, IČO 00239453, Nám. 30. června 508, 289 24 Milovice,
které zastupuje Ing. Jiří Sobol, IČO 87396521, Hradešín 29, 282 01 Hradešín

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e s t a v e b n í z á m ě r

na stavbu:

Propojovací chodníky mezi ulicemi Spojovací a Braniborská, Milovice

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1416/1 (ostatní plocha), parc. č. 1419/1 (ostatní plocha),
parc. č. 1421/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Benátecká Vrutice, město Milovice.

Stavba obsahuje:

 předmětem projektu je doplnění chodníků v Benátecké Vrutici mezi ulicemi Spojovací a Braniborská

 součástí projektu je výstavba parkovacího stání pro pediatrii (pojížděný chodník)

 chodník bude zhotoven ze zámkové dlažby 60 mm v šíři 1,5 až 2,0 m

 chodník bude lemovat betonová obruba z jedné strany 6 cm na opačné straně 0 cm pro odvodnění

 odvodnění chodníků bude příčným sklonem 2% do okolní zeleně

 pojížděný chodník bude rozměrově 5 x 5,5 m ze zámkové dlažby 80 mm

 odvodnění příčným sklonem 2% do okolní zeleně

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou projektové dokumentace pro žadatele, zejména
výkres C2. – situace stavby etapa 1, situace stavby etapa 2 v měřítku 1:250, který je součástí ověřené
projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jiří Sobol, ČKAIT – 0011439, autorizovaný inženýr



Č.j. MULNL-SÚ/64082/2023/Ště str. 2

pro dopravní stavby, a která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se
zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na
okolí.

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném řízení, kterou
vypracoval Ing. Jiří Sobol, ČKAIT – 0011439, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby; případné
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou odborně způsobilou
a oprávněnou k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů.
Název a adresu zhotovitele oznámí stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu před zahájením
stavebních prací.

4. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

5. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

 termíny kontrolních dní

 vytýčení stavby

 dokončení podkladních vrstev

 dokončení konstrukčních vrstev

6. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

7. Před zahájením zemních prací bude zajištěna existence veškerých stávajících podzemních vedení
a zařízení a dle požadavků jejich správců bude zabezpečena jejich ochrana. Stavebník zajistí splnění
podmínek ze stanovisek a vyjádření vlastníků a provozovatelů veřejné technické infrastruktury:

 ČEZ Distribuce, a. s. dne 27.1.2023 č.j. 001130871926

 ČEZ Distribuce, a.s. dne 29.1.2023 č.j. 0101877759

 Fibernet a.s. dne 16.1.2023 č.j. 5064/2023

 CETIN a.s. dne 6.1.2023 č.j. 5525/23

 GridServices s.r.o. dne 9.1.2023 č.j. 5002746497

 PRAKTICKÁ STAVEBNÍ s.r.o. dne 30.1.2023 č.j. 01/2023

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. dne 11.2.2021 č.j. 0523/2021

8. Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. Tedy na pozemcích, ke kterým má
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření a nebo právo
odpovídající věcnému břemeni k pozemku.

9. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavbu při správném provedení a běžné údržbě po
dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životní prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby
vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady
o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou speciálnímu
stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele
stavby a jejich použití na stavbě.

10. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečišťování sousedních
pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. Stavba
bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech.

11. Zemina z výkopů nesmí být bez předchozího povolení ukládána na pozemních komunikacích.

12. Všechny výkopy musí být řádně osazeny zábranami, případně plastovým plotem či zajišťovací
páskou. Za snížené viditelnosti musí být osvětleny. Maximální pozornost musí být věnována
bezpečnosti chodců.

13. Prováděním stavby nesmí dojít k znečištění veřejného prostranství a komunikací. Při provádění
stavby je nutné dodržet vyhlášku č. 398/2009 Sb., o obecným požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užití stavby ve znění pozdějších předpisů.



Č.j. MULNL-SÚ/64082/2023/Ště str. 3

14. Stavební detaily a vybavení bezbariérovými prvky bude odpovídat vyhlášce č. 398/2009 Sb.,
o obecných požadavcích zabezpečujících bezbariérové užití stavby ve znění pozdějších předpisů,
včetně její přílohy a ČSN v platné úpravě.

15. Po ukončení prací na veřejných prostranstvích a komunikacích budou poškozené povrchy uvedeny
do původního stavu, podklad bude řádně zhutněn.

16. Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky uvedené ve stanoviscích, vyjádřeních a souhlasech,
které jsou v dokladové části ověřené projektové dokumentace:

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk dne 1.2.2021
č.j. NY-56-2/2021/PD

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Nymburk dne 19.10.2020
č.j. KRPS-225336-1/ČJ-2020-010806-PD

 Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí dne 5.11.2020 č.j. MULNL-
OVŽP/64113/2020/Sam/166

 Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy dne 10.5.2021 č.j. MULNL-OD/28173/2021

 Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí dne 11.9.2020 č.j. MULNL-
OVŽP/65030/2020/Kuč

 Městský úřad Milovice, Oddělení správy majetku města dne 19.4.2021 č.j. OSM/1371/21/PE

 ČEZ Distribuce, a. s. dne 27.1.2023 č.j. 001130871926

 ČEZ Distribuce, a.s. dne 29.1.2023 č.j. 0101877759

 Fibernet a.s. dne 16.1.2023 č.j. 5064/2023

 Město Milovice, Oddělení správy majetku města dne 13.12.2019 č.j. OSM/12785/2019/Abs

 CETIN a.s. dne 6.1.2023 č.j. 5525/23

 GridServices s.r.o. dne 9.1.2023 č.j. 5002746497

 PRAKTICKÁ STAVEBNÍ s.r.o. dne 30.1.2023 č.j. 01/2023

 Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. dne 11.2.2021 č.j. 0523/2021

 Městský úřad Milovice, Oddělení správy majetku města dne 10.8.2023 č.j. OSM/8854/2023/PaL

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Město Milovice, Nám. 30. června 508, 289 24 Milovice
Město Milovice, Oddělení správy majetku města, Nám. 30. června 508, 289 24 Milovice
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín
FIBERNET,a.s., Českobratrské náměstí 1321, 293 01 Mladá Boleslav
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499, 602 00 Brno
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21 Nymburk

Odůvodnění:

Dne 3.4.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řízení.

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval v únoru 2020 Ing. Jiří Sobol, IČO 87396521, Hradešín 29,
282 01 Český Brod, ČKAIT 0011439.

Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení společného
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry
v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů
od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná
stanoviska.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94l
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Speciální stavební úřad
posoudil a ověřil stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací



Č.j. MULNL-SÚ/64082/2023/Ště str. 4

dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které
by bránily povolení záměru.

Závazná stanoviska, stanoviska, vyjádření a souhlasy sdělili:
- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk dne 1.2.2021

č.j. NY-56-2/2021/PD
- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk

dne 16.9.2020 č.j. KHSSC 46663/2020
- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Nymburk dne 19.10.2020

č.j. KRPS-225336-1/ČJ-2020-010806-PD
- Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí dne 5.11.2020

č.j. MULNL-OVŽP/64113/2020/Sam/166
- Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy dne 10.5.2021 č.j. MULNL-OD/28173/2021
- Město Milovice, Oddělení investic a rozvoje dne 30.9.2020 č.j. OIR/9680/2020/HE
- Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a životního prostředí dne 11.9.2020

č.j. MULNL-OVŽP/65030/2020/Kuč
- Městský úřad Milovice, Oddělení správy majetku města dne 19.4.2021 č.j. OSM/1371/21/PE
- ČEZ Distribuce, a. s. dne 27.1.2023 č.j. 001130871926
- ČEZ Distribuce, a.s. dne 29.1.2023 č.j. 0101877759
- ČEZ ICT Services, a. s. dne 29.1.2023 č.j. 0700657253
- Fibernet a.s. dne 16.1.2023 č.j. 5064/2023
- Q-BYT Čelákovice spol. s r.o. dne 12.12.2019
- Město Milovice, Oddělení správy majetku města dne 13.12.2019 č.j. OSM/12785/2019/Abs
- Městský úřad Lysá nad Labem, odbor správy majetku vyjádření dne 4.12.2019 č.j. MULNL-

SM/93857/2019/Kop
- CETIN a.s. dne 6.1.2023 č.j. 5525/23
- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem dne 19.2.2021 č.j. ÚP-573/20-1988-2020-1150
- GridServices s.r.o. dne 4.12.2019 č.j. 5002049138
- GridServices s.r.o. dne 9.1.2023 č.j. 5002746497
- PRAKTICKÁ STAVEBNÍ s.r.o. dne 30.1.2023 č.j. 01/2023
- Státní pozemkový úřad dne 9.1.2020 č.j. SPU 487964/2019
- Telco Pro Services, a. s. dne 29.1.2023 č.j. 0201521903
- T-Mobile Czech Republic a.s. dne 7.2.2021 č.j. E06667/21
- Vodafone Czech Republic a.s. dne 14.3.2023 č.j. 230314-1806530811
- Závlahy Přerov nad Labem s.r.o. dne 3.12.2019
- Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. dne 11.2.2021 č.j. 0523/2021
- Městský úřad Milovice, Oddělení správy majetku města dne 10.8.2023 č.j. OSM/8854/2023/PaL
- Město Milovice, Oddělení investic a rozvoje dne 29.8.2023 č.j. OIR/9559/2023/Neu

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům nevyjádřili.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 573, 574, 575/1, 575/5, 576, 577/5, 578, 579/5, 580, parc. č. 1418 v katastrálním území
Benátecká Vrutice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Milovice, Mladá č.p. 563, č.p. 562, č.p. 1309, č.p. 1305, č.p. 565, č.p. 1310, č.p. 568, č.p. 1304 a č.p.
580



Č.j. MULNL-SÚ/64082/2023/Ště str. 5

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy Krajského
úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu,
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném
stavebním záměru.

Při provádění stavby je stavebník povinen
- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního

podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech
oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu,

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

- zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby,
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se
zúčastnit,

- ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

Ing. Vendula Štěpánková
vedoucí Odboru výstavby a územního plánování

oprávněná úřední osoba
[otisk úředního razítka]

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10000 Kč byl zaplacen 4.5.2023.

Obdrží:

účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu a § 94k písm. a) - d) stavebního zákona - dodejky
Ing. Jiří Sobol, IDDS: nnkf8h6

sídlo: Hradešín č.p. 29, 282 01 Český Brod



Č.j. MULNL-SÚ/64082/2023/Ště str. 6

zastoupení pro: Město Milovice, Nám. 30. června 508, 289 24 Milovice
Město Milovice, Oddělení správy majetku města, IDDS: 6ahbcq7

sídlo: Nám. 30. června č.p. 508, Mladá, 289 24 Milovice nad Labem 3
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
FIBERNET,a.s., IDDS: wwbd4f2

sídlo: Českobratrské náměstí č.p. 1321, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 1
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33

sídlo: Bobnická č.p. 712/2, 288 21 Nymburk 2

účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. e) stavebního zákona - dodejky
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 573, 574, 575/1, 575/5, 576, 577/5, 578, 579/5, 580, parc. č. 1418 v katastrálním území
Benátecká Vrutice

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Milovice, Mladá č.p. 563, č.p. 562, č.p. 1309, č.p. 1305, č.p. 565, č.p. 1310, č.p. 568, č.p. 1304 a č.p.
580

dotčené orgány
Hasičský záchranný sbor Stř. kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73

sídlo: Jana Palacha č.p. 1970, 272 01 Kladno 1
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Nymburk, IDDS: 2dtai5u

sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-Zbraslav, 156 00 Praha 516
Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor životního prostředí a památkové péče, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem
Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor výstavby a územního plánování, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem
Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor dopravy, IDDS: 5adasau

sídlo: Husovo náměstí č.p. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem

ostatní
Kraj. hyg. stan. Střed. kr. se sídlem v Praze, IDDS: hhcai8e

sídlo: Dittrichova č.p. 329/17, Nové Město, 120 00 Praha 2
PRAKTICKÁ STAVEBNÍ s.r.o., IDDS: 9qz9xik

sídlo: Lesní č.p. 537, Mladá, 289 24 Milovice nad Labem 3

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.


		2023-09-15T15:40:21+0200
	Vendula Štěpánková
	oprávněná úřední osoba




